
Protokół Nr L/2022 

z sesji Rady Powiatu w Sępólnie Kraj. 

odbytej 28 października 2022 roku 

w sali sesyjnej im. L. Prądzyńskiego 

Ad.l. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chart o godz.09.00. 

Serdecznie powitał radnych, a także gości biorących udział w sesji, w tym pracowników 

starostwa i jednostek powiatowych. W sposób szczególny Przewodniczący przywitał 

członków Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, laureatkę Nagrody 

Starosty Sępoleńskiego pn. „Krajeński Anioł" za rok 2021 p. Danutę Zalewską, jak 

również laureatów Nagrody „Krajeńska Iskierka" w kategorii grupa wolontariuszy „13 

Gromadę Zuchową" i „13 Drużynę Harcerską" w Wałdowie wraz z opiekunami paniami 

Dominiką Patyną i Magdaleną Stryszyk. (załącznik nr 1 - lista obecności gości). 

Marek Chart poinformował również, że sesja jest nagrywana i transmitowana na żywo 

w Internecie. 

Ad.la. 

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 

uczestniczy 16 radnych (nieobecny Ireneusz Balcer), co stanowi ąuorum i umożliwia 

prawomocne podjęcie uchwał, (załącznik nr 2 - lista obecności radnych). 

Ad.l.b. 



Marek Chart poinformował, że porządek obrad został radnym wcześniej przesłany. 

Zapytał czy radni wnoszą do niego jakieś uwagi. Uwag nie było. W związku z 

powyższym porządek obrad na L sesję Rady Powiatu przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji: 

a) stwierdzenie ąuorum, 

b) przedstawienie porządku obrad. 

2. Wręczenie Krajeńskiego Anioła i Krajeńskiej Iskierki. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad XLIX sesji Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

4. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 

5. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu o udzielonych odpowiedziach na 

interpelacje i zapytania złożone na ostatniej sesji i w okresie międzysesyjnym. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o czynnościach w okresie między 

sesjami. 

7. Sprawozdanie Starosty Sępoleńskiego z prac Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

w okresie międzysesyjnym oraz informacja o złożonych przez radnych wnioskach i 

sposobie ich załatwienia. 

8. Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych radnych i pracowników 

Starostwa. 

9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 2021 r. Informacja w 

zakresie wyników naboru na rok szkolny 2022/2023. 

10. Podjęcie uchwał w sprawach : 

a) nadania imienia oraz przyjęcia statutu jednostki budżetowej - Domu Pomocy 

Społecznej w Kamieniu Krajeńskim, 

b) likwidacji Związku Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

c) przyjęcia apelu dotyczącego wsparcia ze strony państwa polskiego dzieci 

chorujących na SMA, 
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d) zmiany uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu 

Sępoleńskiego, wraz ze wskazaniem wysokości tych środków na rok 2022, 

e) diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługującym radnym, 

f) uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2022 rok, 

g) uchwalenia zmian Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2028. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Zakończenie obrad. 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczącą Powiatowej Społecznej Rady 

ds. Osób Niepełnosprawnych p. Monikę Lipecką o przedstawienie sylwetek laureatów 

Nagród. 

W roku 2022 do PCPR w Sępólnie Kraj. wpłynął jeden wniosek o przyznanie Nagrody 

pn."Krajeński Anioł" oraz jeden wniosek o przyznanie Nagrody pn. „Krajeńska Iskierka". 

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych pozytywnie zaopiniowała oba 

wnioski. 

„Krajeńska Iskierka" dedykowana jest dzieciom i młodzieży do lat 18, którzy w różny 

sposób niosą pomoc drugiemu człowiekowi, a także krzewią ideę wolontariatu. 

Laureatem nagrody za 2021 rok w kategorii grupa wolontariuszy została 13 Gromada 

Zuchowa i 13 Drużyna Harcerska w Wałdowie. Drużyny te w swojej działalności 

angażują się w lokalne akcje charytatywne tj. Betlejemskie Światełko Pokoju, służbę na 

Lednicy, wspomagają działania Caritasu, Polskiego Czerwonego Krzyża, różne akcje 

humanitarne, w organizację pomocy starszym i chorym w czasie pandemii, czy obecnie w 

pomoc dla Ukrainy itd. 

Po przedstawieniu sylwetek wyróżnionych Nagrodę „Krajeńska Iskierka" wręczył 

Starosta Jarosław Tadych. Starosta podziękował dzieciom i młodzieży za ich 

zaangażowanie i przykład, jaki dają innym osobom. Po wręczeniu Nagrody opiekunka 

grup Dominika Patyna podziękowała za wyróżnienie. Przypomniała słowa papieża Jana 
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Pawła II, że człowiek nie jest wielki przez to, co posiada, lecz przez to kim jest; nie przez 

to, co ma, lecz przez to, czym dzieli się z innymi. D. Patyna zapewniła, że wolontariusze 

z grupy zuchów i harcerzy, tymi zasadami się właśnie kierują. Zwycięzcy nagrodę 

zadedykowali swoim rodzicom, którzy swoimi naukami wychowawczymi przyczynili się 

do ich wrażliwości na potrzeby drugiego człowieka. 

Następnie Monika Lipecka zaprezentowała nagrodę Starosty Sępoleńskiego „Krajeński 

Anioł", która została ustanowiona w celu uhonorowania tych, którzy w różny sposób 

niosą pomoc osobom niepełnosprawnym oraz krzewią ideę bezinteresownej działalności 

na rzecz drugiego człowieka. Nagroda przyznawana jest w czterech kategoriach: 

przedsiębiorca, organizacja pozarządowa, osoba indywidualna i instytucja. W tym roku 

wyróżnienie to otrzymała p. Danuta Zalewska. Zwyciężczyni od dwudziestu lat jest 

wolontariuszką Parafialnego Zespołu Caritas działającego przy parafii pod wezwaniem 

św. Bartłomieja w Sępólnie Kraj. Danuta Zalewska w swoim życiu zaangażowała się w 

wiele akcji charytatywnych skierowanych do osób niezamożnych, w szczególności 

emerytów i rencistów, a także osób niepełnosprawnych. Prowadzi zbiórki odzieży, 

produktów spożywczych, które są następnie przekazywane osobom potrzebującym. 

Obecnie pomoc skierowana jest w szczególności do uchodźców z Ukrainy. 

Po zaprezentowaniu sylwetki Nagrodzonej Starosta Sępoleński wręczył statuetkę 

„Krajeński Anioł" za działalność w roku 2021. 

Danuta Zalewska podziękowała za wyróżnienie i przyznała, że sama tak naprawdę 

znajduje się na samym końcu łańcucha dobra. To dzięki darom składanym przez ludzi 

dobrej woli może później te dobra przekazywać potrzebującym. Danuta Zalewska 

podziękowała młodym ludziom, od których to wszystko się zaczęło - panom Kacprowi i 

Kajetanowi. Nagrodzona szczególne podziękowania złożyła państwu Lemańskim. 

Właściciele sklepów spożywczych są z Caritasem od samego początku. Korzystając z 

okazji Wyróżniona poprosiła o pomoc w zorganizowaniu paczek żywnościowych na 

zbliżające się święta. Dla 100 dzieci z Ukrainy zostanie zorganizowane przyjęcie 

gwiazdkowe. Na koniec D. Zalewska podkreśliła, że „Krajeński Anioł" jest nagrodą dla 



całego społeczeństwa. W związku z powyższym chciałaby, aby statuetka mogła znaleźć 

swoje miejsce w kościele parafialnym w Sępólnie. 

Na końcu tego punktu porządku obrad głos zabrał Starosta Sępoleński. 

Przewodniczący Marek Chart ogłosił 15 minut przerwy. 

Ad.3. 

Przewodniczący wznowił obrady. 

Następnie poinformował, iż nikt nie wniósł uwag do protokołu z XLIX sesji Rady 

Powiatu. W związku z powyższym przystąpiono do głosowania. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych (nieobecni Katarzyna Kolasa, Krzysztof 

Szymanowicz, Danuta Zalewska) jednogłośnie przyjęła protokół z XLIX sesji Rady 

Powiatu, (załącznik nr 3). 

Ad.4. 

Nie było zgłoszeń. 

Ad.5. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że na poprzedniej sesji wpłynęła 

interpelacja Tomasza Fifielskiego dot. przebudowy drogi powiatowej nr 1129C relacji 

Sępólno Krajeńskie - Nowy Dwór. Interpelacja została przekazana Staroście 

Sępoleńskiemu oraz umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej. Odpowiedź w 

sprawie wpłynęła w dniu 19.10.2022 r. 

Ad.6. 

Marek Chart przedstawił informację o czynnościach Przewodniczącego Rady Powiatu 

w okresie między sesjami (zał. nr 4). 

Ad.7. 
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Starosta Sępoleński Jarosław Tadych przedstawił Informację z prac Zarządu Powiatu w 

okresie międzysesyjnym. (załącznik nr 5). 

Starosta odniósł się w sposób szczególny m.in. do następujących tematów. 

Na początek przybliżył temat związany z przetargiem na zaplanowane zadania pn.: 

- Modernizacja (odnowa) DP nr 1116C relacji [Stare Gronowo]-gr. woj.-Piaseczno na 

odcinku o długości 1,085 km zlokalizowanym pomiędzy km 4+765, a km 5+850 jej 

przebiegu, 

- Modernizacja (odnowa) DP nr 1117C relacji Lutówko - Zaleśniak na odcinku o długości 

1,260 km zlokalizowanym pomiędzy km 0+000, a km 1+260 jej przebiegu, 

- Modernizacja (odnowa) DP nr 1122C relacji Zaleśniak - Iłowo - Sypniewo na odcinku o 

długości 1,060 km zlokalizowanym pomiędzy km 0+000, a km 1+060 jej przebiegu. 

Jak poinformował Jarosław Tadych sytuacja wygląda bardzo dobrze, gdyż łącznie cztery 

podmioty złożyły swoje oferty. Pod względem finansowym dwie firmy zaproponowały 

stawki poniżej 2.000.000 zł, czyli mniej niż przewidział na te zadania powiat. 

Starosta odniósł się również do tematyki związanej z transportem publicznym. Na chwilę 

obecną powiat posiada 12 linii autobusowych. Była propozycja ze strony gminy 

Więcbork aby jedną linię rozbudować o miejscowość Czarmuń. Jarosław Tadych 

poinformował, że na chwilę obecną nie uda się tej sprawy załatwić, gdyż Czarmunia nie 

ma na mapie przystanków. W związku z powyższym temat ten zostaje odłożony do czasu, 

kiedy dojdzie do podpisywania kolejnych umów związanych z transportem publicznym. 

Starosta przypomniał, że problematyka związana z transportem poruszana jest co 

kwartał na posiedzeniu Konwentu Powiatu, gdzie Dyrektor Wydziału Komunikacji i Dróg 

przedstawia analizy dot. tej tematyki. Jedno jest pewne, koszt tych usług będzie znacząco 

wyższy od obecnych cen. Jeśli chodzi o to jaką kwotę będą musiały do transportu dołożyć 

samorządy, zależeć będzie przede wszystkim od ilości osób, którzy będą z niego 

korzystać. Odnośnie transportu między powiatowego, głównie połączenia powiatu z 

Bydgoszczą, to Zarząd Powiatu cały czas rozmawia w tej kwestii z PKS Bydgoszcz. 

Obecna linia kończy się na miejscowości Kamień Krajeński. Była propozycja ze strony 

mieszkańców aby przedłużyć ją do miejscowości Zamarte. Takiej możliwości jednak nie 
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ma, jak już to ewentualnie do Chojnic. Czy taka możliwość jednak się pojawi stoi pod 

znakiem zapytania, raczej jest to mało prawdopodobne. Obecna sytuacja związana z 

cenami paliwa czy też z problemami z zatrudnieniem kierowców temu nie sprzyja. 

Kolejnym tematem poruszonym przez Starostę była sprawa związana z budową windy w 

budynku urzędu. Niestety nie udało się gminie Sępólno pozyskać z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pieniędzy na tą inwestycję. Winda 

miała powstać na ścianie budynku od strony ośrodka zdrowia i łączyć wszystkie piętra 

wraz ze Starostwem Powiatowym i Powiatowym Urzędem Pracy. Według zapewnień 

Burmistrza Sępólna wniosek zostanie złożony ponownie w przyszłym roku. 

Na koniec Jarosław Tadych nawiązał do tematu inwestycji Nowy Dwór i Olszewka. 

Cały czas trwają rozmowy na linii rząd-samorząd, aby pomóc jednostkom 

samorządowym zrealizować zadania, na które otrzymały promesy. Starosta stwierdził, że 

wielokrotnie spotkał się z zarzutami, że powiat nie potrafi wydać pieniędzy, które 

otrzymał. Obecna sytuacja międzynarodowa wpłynęła na drastyczny wzrost cen 

materiałów budowlanych. Skutek tego jest taki, że cztery przetargi na inwestycję Nowy 

Dwór i trzy na zadanie w Olszewce nie przyniosły rezultatu. Mimo wszystko Zarząd 

Powiatu jest zdeterminowany aby wszystkie zaplanowane inwestycje zostały 

zrealizowane. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję, a także powitał przybyłą na salę 

obrad poseł na sejm p. Iwonę Kozłowską. 

W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 

Szczegółowe informacje dotyczące prac Zarządu Powiatu znajdują się w protokołach z 

dnia 10, 21 i 28 października 2022 r. (załącznik nr 6). 

Ad.8. 

Starosta Jarosław Tadych przedstawił Informację z przeprowadzenia analizy oświadczeń 

majątkowych za rok 2021. (sprawozdanie stanowi załącznik nr 7). 
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Przewodniczący Marek Chart przedstawił Informację dot. analizy oświadczeń 

majątkowych radnych Rady Powiatu w Sępólnie Kraj. (sprawozdanie stanowi załącznik 

nr 8). 

Ad.9. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji, Lidia Sokulska-

Tłok zaprezentowała „Informację o stanie realizacji zadań oświatowych szkół i placówek 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest powiat sępoleński". 

Szczegółowe informacje dotyczące tego tematu znajdują się w załączniku nr 9 do 

protokołu, przygotowanego przez Wydział Edukacji, (...). 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

O głos poprosił Starosta Sępoleński. 

Jarosław Tadych przyznał, że w ostatnim czasie w szkołach powiatowych udało się 

dokonać dużo dobrych rzeczy. Jedną z najważniejszych była budowa boiska 

wielofunkcyjnego, sali gimnastycznej i założenie paneli fotowołtaicznych w LO w 

Sępólnie. Zarząd chciałby aby podobne boisko powstało w Więcborku. Na chwilę obecną 

nie udało się pozyskać pieniędzy na ten cel, ale jest to sprawa otwarta. 

Starosta poinformował również, że Zarząd złożył wniosek na budowę nowoczesnej 

kotłowni dla CKZiU i LO w Więcborku ze środków unijnych. Poza tym powstanie małe 

boisko przy sali gimnastycznej na ul. Jeziornej w Sępólnie, z którego korzystać będzie 

SOSW. Zostaną tam zamontowane bramki, kosze itd. Fundusze na ten cel pochodzić będą 

ze środków, które wcześniej przeznaczone były na infrastrukturę sportową w LO w 

Sępólnie. Starosta podziękował członkom Zarządu za przychylenie się do decyzji o 

przeniesieniu tych środków dla SOSW. Modernizacja budynku i infrastruktury 

zewnętrznej przy ulicy 600-lecia w Więcborku również została zgłoszona do nowej 

perspektywy unijnej. W najbliższym czasie Zarząd Drogowy wybuduje przy tym 

budynku parking dla osób niepełnosprawnych. Zarząd również skupi się na 
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zagospodarowaniu miejsca po zlikwidowanej stołówce. Jarosław Tadych zwrócił 

również uwagę na konieczność przeprowadzenia remontu dachu w Zespole Szkół 

Ponadpodstawowych w Sępólnie. Ogólnie problemów jest dużo, ale w miarę możliwości 

będą one konsekwentnie rozwiązywane. Na koniec Starosta złożył podziękowanie na 

ręce dyrektorów szkół za ich zaangażowanie, mimo problemów, z którymi się na co dzień 

borykają. 

Przewodniczący Marek Chart ogłosił 5 minut przerwy. 

Ad.lO.a. 

Przewodniczący Rady Powiatu wznowił obrady. 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim, Przemysław Dziubiński 

zaprezentował projekt uchwały w sprawie nadania imienia oraz przyjęcia statutu jednostki 

budżetowej. 

Przewodniczący Komisji Statutowej Piotr Dobrzański przedstawił pozytywną opinię do 

projektu uchwały. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych 

jednogłośnie (zał. nr 10) 

podjęła uchwałę Nr L/222/2022 

w sprawie nadania imienia oraz przyjęcia statutu jednostki budżetowej, która stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. 
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Ad.lO.b. 

Ewa Zygmunt-Lorbiecka, Dyrektor Wydziału Geodezji, Kartografii i Nieruchomości 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie likwidacji Związku Powiatów Województwa 

Kuj awsko-Pomorskiego. 

Jak wyjaśniła Dyrektor Związek Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

powstał 10 lat temu. Celem jego ustanowienia było pozyskanie środków na realizację 

zadań z zakresu geodezji i kartografii. Zadania te z zasady finansowane są przez budżet 

państwa. Dotacja pochodzi od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. Część zadania 

pokrywają również środki własne wypracowywane przez Wydział Geodezji, Kartografii i 

Nieruchomości. Te wszystkie środki i tak okazały się niewystarczające, dlatego też 

należało pozyskać dodatkowe fundusze w ramach Związku. Jako, że zadanie zostały 

zrealizowane m.in. przeprowadzono modernizację ewidencji gruntów i budynków, 

cyfryzację zasobów geodezyjnych itp., Przewodniczący Związku Powiatów 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego zadecydował o likwidacji Związku. Środki, które 

pozyskał Związek pochodziły z Urzędu Marszałkowskiego i stanowiły 80% wartości 

zadania. 

Wicestarosta Andrzej Marach dodał, że to nie jest tak, jak stwierdziła Dyrektor Ewa 

Zygmunt-Lorbiecka, że nie ma chętnych osób do prowadzenia Związku. Problem 

polega na tym, że w przeciągu dwóch, trzech miesięcy trudno było określić zadania na, 

które Związek pozyskiwałby pieniądze z Urzędu Marszałkowskiego. To wiązałoby się 

także ze zmianą statutu. Mimo tego ustalono, że jeśli w przyszłości pojawi się kolejne 

zadanie, na które trzeba będzie pozyskać dodatkowe środki, zostanie powołany kolejny 

Związek. 

Starosta Sępoleóski wyjaśnił, że głównymi tematami, którymi mógłby w przyszłości 

zajmować się Związek to oświata i komunikacja. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Gospodarki Franciszek Frohlke przedstawił 

jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały. 
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Następnie Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych 

jednogłośnie (zał. nr 12) 

podjęła uchwałę Nr L/223/2022 

w sprawie likwidacji Związku Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego, co 

stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Ad.lO.c. 

Przewodniczący Marek Chart przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia apelu 

dotyczącego wsparcia ze strony państwa polskiego dzieci chorujących na SMA. 

Po odczytaniu projektu uchwały o głos poprosiła obecna na sali obrad poseł na sejm RP 

Iwona Kozłowska. Pani Poseł podkreśliła, że przedmiotowa uchwała jest bardzo ważna. 

Wzmacnia ona potrzebę rodzin, które walczą o swoje dzieci. Na chwilę obecną 25 dzieci 

powyżej szóstego miesiąca życia czeka na lek o nazwie Zolgensma w ramach terapii 

genowej. Dostęp do tego leku, który nosi miano najdroższego na świecie mają dzieci w 

innych krajach świata. Nawet wtedy, jeśli leczone są lekiem o nazwie spinraza. Ten 

środek medyczny podaje się po zdiagnozowaniu dziecka. W Polsce wprowadzone zostały 

ograniczenia. Po pierwsze leku nie można podać po ukończeniu szóstego roku życia, jak 

również wtedy, kiedy dziecko otrzymuje już spinrazę. Według Ministerstwa Zdrowia nie 

można łączyć tych dwóch leków. Jako przykład pani Poseł podała matkę dziecka, 

któremu mimo spełnienia kryterium wiekowego, odmówiono terapii genowej właśnie 

dlatego, że wcześniej rozpoczęto podawanie spinrazy. W innych krajach natomiast 

połączenie tych dwóch leków jest możliwe. Zolgensma daje szansę, że dziecko może 

zacząć funkcjonować w miarę normalnie. Lek ten nie cofnie już nabytych zmian, które 
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dokonały się w organizmie dziecka. W związku z powyższym tak istotne jest jego 

podanie jak najwcześniej. Istotną cechą dla komfortu dziecka jest również to, iż jest on 

podawany jednorazowo. Spinraza natomiast nie leczy a zatrzymuje postęp choroby. Na 

dodatek lek ten trzeba podawać przez całe życie poprzez wkłucie do rdzenia kręgowego. 

Jest to bardzo bolesne i trudne. Iwona Kozłowska zapewniła, że wszyscy w sejmie 

starają się pomóc rodzinom tych dzieci. Rodzice sami zabiegają o pomoc finansową, w 

różny sposób zbierając pieniądze na lek. Jednakże to rolą państwa jest zabezpieczenie 

tych dzieci, aby mogły rozwijać się i żyć normalnie. Pani Poseł poinformowała, że dwa 

dni temu w sejmie składała oświadczenie poselskie w tej sprawie. Ponadto pan Tomasz 

Szcześniewski, jego ojciec i przyjaciel byli obecni na posiedzeniu sejmowej komisji 

zdrowia. Nie zostali jednak dopuszczeni do głosu. Byli niemymi świadkami dyskusji, 

której tematem było ich dziecko. Iwona Kozłowska zorganizowała również konferencję 

prasową z udziałem Tomasza Szcześniewskiego i kolegi Karola. Takich spotkań w 

sejmie było więcej. Pani Poseł mocno podkreśliła, że każda uchwała w tej sprawie, każdy 

głos jest bardzo istotny. Podziękowała radnym za inicjatywę uchwałodawczą i za to, że 

powiat, z którego pochodzi walczy z nią ramię w ramię. 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych 

jednogłośnie (zał. nr 14) 

podjęła uchwałę Nr L/224/2022 

w sprawie przyjęcia apelu dotyczącego wsparcia ze strony państwa polskiego dzieci 

chorujących na SMA, która stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 
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Ad.lO.d. 

Elżbieta Maziarz-Rudnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Sępoleńskiego, wraz ze wskazaniem 

wysokości tych środków na rok 2022. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Barbara Bury poinformowała, 

że Komisja zaopiniowała projekt jednogłośnie pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Balcer poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt jednogłośnie pozytywnie. 

Następnie Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych 

jednogłośnie (zał. nr 16) 

podjęła uchwałę Nr L/225/2022 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu 

Sępoleńskiego, wraz ze wskazaniem wysokości tych środków na rok 2022, co stanowi 

załącznik nr 17 do protokołu. 

Ad. lO.e. 
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Przewodniczący Marek Chart przedstawił projekt uchwały w sprawie diet oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych przysługującym radnym. 

Przewodniczący poinformował, że ostatnia podwyżka diet radnych wystąpiła w 2012 

roku. Ostatnia regulacja miała miejsce w 2014 roku i było to obniżenie diet ze względu na 

sytuację finansową powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Balcer przedstawił jednogłośnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Następnie Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych 

głosami 16 „za" i 1 „przeciw" (zał. nr 18) 

podjęła uchwałę Nr L/226/2022 

w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługującym radnym, co 

stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Ad.lO.f. 

Małgorzata Masiłkin, Skarbnik Powiatu zaprezentowała projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2022 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 
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O głos poprosił Andrzej Chatłas. Radny zapytał o zwiększony plan dochodów o kwotę 

6.076.607,20 zł z podatku dochodowego od osób fizycznych, przyznanych przez 

Ministerstwo Finansów. Radnego interesowało w jaki sposób została wyliczona ta 

kwota. 

Małgorzata Masiłkin odpowiedziała, że nie posiada takiej wiedzy, ale wie, że wszystkie 

powiaty otrzymały takie same środki. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Balcer poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt jednogłośnie pozytywnie. 

Następnie Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych 

jednogłośnie (zał. nr 20) 

podjęła uchwałę Nr L/227/2022 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2022 r., która stanowi 

załącznik nr 21 do protokołu. 

Ad.lO.g. 

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Sępoleńskiego na łata 2022 - 2028. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu. 



16 

Ireneusz Balcer, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił jednomyślnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Następnie Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych 

(nieobecni Barbara Bury, Piotr Dobrzański) 

jednogłośnie (zał. nr 22) 

podjęła uchwałę Nr L/228/2022 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sępoleńskiego na lata 2022 

- 2028, która stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Ad.ll. 

Marek Chart poinformował, że następna sesja planowana jest na 25 listopada 2022 r. 

Ad.12. 

Wobec zrealizowania porządku obrad Marek Chart o godzinie 13.35 zamknął obrady L 

sesji Rady Powiatu. 

Protokołowała: PRZEWODNICZĄCY 
RADY POWIATU 

J / Anna Kuch ba Atarek Yjwrt 

Biuro Rąp3\Powiatu 


